
Sprawozdanie ze spotkania Służb Regionu AA Łódź w dniu 10.05.2026 
 
Spotkanie Służb Regionu AA Łódź odbyło się w Łodzi w Punkcie Informacyjno-
Kontaktowym Regionu AA Łódź. Rozpoczęło się o godzinie 10:00 Prowadzone było 
przez Rzecznika Regionu AA Łódź – Kubę, który odczytał plan spotkania. Irek, delegat 
terminu zerowego do komisji informacji publicznej KSK, zgłosił dodatkowy temat do 
planu spotkania. Poza tym, plan został przyjęty bez uwag. 
Spotkanie Służb Regionu AA Łódź poprzedzone było spotkaniem zespołu 
organizacyjnego, które rozpoczęło się o godzinie 09:30. Podczas tego spotkania 
omawiano zasadność umieszczania w drukowanym spisie mityngów listy mityngów, 
które odbywają się w zakładach karnych i aresztach śledczych. Zdarzały się sytuacje, 
że na taki mityng chciała wejść osoba niezgłoszona i nieposiadająca odpowiedniej 
przepustki. Ustalono, że Zespół ds. niesienia posłania do ZKiAŚ spotka się  
i przeredaguje informację, którą później zamieści się w ww. spisie mityngów, tak żeby 
było jasne, że na taki mityng nie można wejść „z ulicy”. 
Spotkanie Służb Regionu AA Łódź rozpoczęliśmy Modlitwą o Pogodę Ducha. 
I. Informacje z Intergrup przekazali: 

1. Jarek rzecznik IMP – przekazał informacje o działaniach Intergrupy. Intergrupa 
spotyka się regularnie, zazwyczaj w każdą trzecią sobotę miesiąca. Wszystkie 
służby mają zapewnioną obsadę, brakuje jedynie dwóch reprezentantów.  
W Intergrupie działa 36 grup. Na spotkaniach Intergrupy pojawiają się 
przedstawiciele z około połowy tych grup. Podczas spotkań prowadzone są 
warsztaty dotyczące albo wybranej służby albo koncepcji AA. Poinformował,  
że na oddziale detoksykacji w Zalesiu członkowie wspólnoty w każdą niedzielę 
niosą posłanie przebywającym tam osobom (nie jest to mityng). Intergrupa nie 
potrzebuje wsparcia od Regionu. 

2. Tomek rzecznik IZP – przekazał informacje o działaniach Intergrupy. Intergrupa 
spotyka się regularnie, podczas spotkań odbywają się warsztaty służb. W skład 
Intergrupy wchodzi 35 grup. Nie potrzebują wsparcia Regionu. 

3. Paweł rzecznik IC – przekazał informacje o działaniach Intergrupy. Intergrupa 
spotyka się regularnie, co dwa miesiące. Nie spotykają się zawsze w tym 
samym miejscu dlatego, żeby każda grupa raz na jakiś czas miała bliżej na 
spotkanie. Podczas spotkań Intergrupy odbywają się warsztaty, teraz rozpoczął 
się nowy cykl dotyczący tradycji AA. Intergrupa obchodzi w tym roku 40-lecie 
powstania i trwają przygotowania do tego wydarzenia. Nie potrzebują wsparcia 
Regionu. 

4. Darek rzecznik IŁ – przekazał informacje o działaniach Intergrupy. Spotkania 
Intergrupy odbywają się regularnie, na każdym spotkaniu są warsztaty; w tej 
chwili tematem warsztatów są koncepcje AA. Darek poinformował, że  
za miesiąc kończy się jego służba rzecznika i Tomek jest jego cieniem. Brakuje 
reprezentantów (trzech). Pozostałe służby mają obsadę. 
W Intergrupie pojawiły się trzy nowe grupy (łącznie jest ich 70): 

• „Konopniarze”, Łódź, ul. Konopna 17, mityng – czwartek g.18.00 

• U KazikAA, Łódź, ul. Niciarniana 7, mityng – środa 19.00 

• Nowe życie, Łódź, Plac Katedralny (namiot), mityng – niedziela, g. 14.45. 
Nie potrzebują wsparcia Regionu. 

5. Kasia, IZS – przekazała informacje o działaniach Intergrupy. Intergrupa spotyka 
się regularnie, wszystkie służby mają zapewnioną obsadę, na spotkaniach w tej 
chwili odbywają się warsztaty tradycji AA. W skład Intergrupy wchodzi 39 grup. 
Podzieliła się informacją, że pomysł wysyłania kartek urodzinowych do grup 



spotkał się z bardzo pozytywnym odbiorem. Osoby zainteresowane niesieniem 
posłania do WORD, czy innych miejsc/instytucji, wpisują się na listę, która jest 
„grafikiem”. Wszystkie Zespoły działają bez problemu. Nie potrzebują wsparcia 
Regionu. 

II. Sprawozdania służebnych regionu. Sprawozdanie ze służb RŁ złożyli: 
1. Darek koordynator zespołu Informacji Publicznej – złożył sprawozdanie  

z działań zespołu. W maju odbyło się spotkanie dla przedstawicieli wszystkich 
służb w Skierniewicach. Zespół współpracuje z Intergrupą Mazowsze-Płock  
i służbami miejskimi w Płońsku. Potrzeba jest chętnych do wsparcia ww. 
spotkań. 

2. Mariusz, koordynator Zespołu dyżurnych PIK Regionu AA w Łodzi – złożył 
sprawozdanie z pełnionej służby. Jest 26 dyżurnych, w tym 17 aktywnych,  
są też kandydaci. Odbędą się warsztaty prowadzone przez dyżurnych PIKu, 
data – 31.05.2026, wstęp wolny. Jest pomysł na to, żeby 1 raz w tygodniu pełnić 
służbę od rana (2 godziny).  

3. Piotr koordynator G12K – złożył sprawozdanie z prowadzonej służby.  
W kwietniu było 19 telefonów. Przypomniał numer telefonu, pod który można 
dzwonić czy wysłać SMS - 453-314-477. Jako służebny bierze udział  
w spotkaniach Intergrup oraz spotkaniach łączników online. Wziął udział  
w warsztatach Łączników i Dyżurnych, z których złożył sprawozdanie. 

4. Marcin koordynator ZKiAŚ – złożył sprawozdanie z prowadzonej służby.  
W styczniu Zespół spotkał się z Majorem Pawłem Małolepszym specjalistą  
w Okręgowym Inspektoracie Służby Więziennej w Łodzi w celu wymiany 
doświadczeń oraz umówienia corocznego spotkania z przedstawicielami grup 
AA z Zakładów Karnych w naszym regionie i łącznikami. W lutym 2026 r. odbyły 
się Intergrupowe warsztaty niesienia posłania AA do ZKiAŚ. Organizatorem tych 
warsztatów była Intergrupa Łódź. W marcu odbyło się spotkanie informacyjne 
w Centralnym Ośrodku Szkolenia Służby Więziennej w Sulejowie. W spotkaniu 
uczestniczyło pięć osób ze Wspólnoty AA, w tym jedna osoba była 
obserwatorem (koordynator Regionu Bałtyckiego), i jedna osoba profesjonalista 
ze S.W. - Pan porucznik Marcin Grzybowski, kierownik działu terapeutycznego 
z Aresztu Śledczego w Piotrkowie Trybunalskim (przyjaciel wspólnoty AA).  
W dniach 17-19.04.2026 odbyły się ogólnopolskie warsztaty niesienia posłania 
AA do ZK i AŚ w Janowie Podlaskim organizowane przez Region Lublin. W 
warsztatach brali udział łącznicy i koordynator Regionu Łódź. W warsztatach 
uczestniczyło ponad 300 osób w tym około 70 osób ze strony S.W. 
Zaangażowanie dzielących się doświadczeniem oraz ilość pytań była widoczna 
z obydwu stron, czyli ze strony AA jak i S.W. Tematyka warsztatów z roku na 
rok jest coraz głębsza i bardziej wypracowana zarówno z naszej strony jak i ze 
strony funkcjonariuszy S.W. Widoczny jest też rozwój i ranga tych warsztatów. 
W tym roku połączyliśmy się z 108 jednostkami penitencjarnymi z całej Polski, 
podczas gdy w tamtym roku było to 86 jednostek. Wspólnota AA dociera do 154 
jednostek penitencjarnych z 171 w Polsce. Nasz program w wielu więzieniach 
jest przekazywany w relacji skazany - skazanemu. Znaczącą rolę odgrywają 
spotkania informacyjne ze S.W.  Takie spotkania powinny odbywać się 
przynajmniej raz w roku w każdej jednostce. Na warsztatach byli 
przedstawiciele różnych krajów z Europy tj: Ukrainy, Mołdawii, Holandii, 
Szwecji, Anglii, Norwegii, Niemiec i Polski. Goście z zagranicy brali udział  
w mityngu grupy AA „Przemiana” w Z.K. w Białej Podlaskiej. Na spotkaniu 
koordynatorów z radą powierników wybrano gospodarza przyszłorocznych 



warsztatów Ogólnopolskich, którym będzie region Łódź. W dniu 14.05.2026 
odbyło się spotkanie w Okręgowym Inspektoracie Służby Więziennej w Łodzi. 
W spotkaniu brali udział Łącznicy i przedstawiciele grup AA w zakładach 
karnych z naszego regionu. Nasze zaproszenie przyjął Major Andrzej Bujkowski 
z Aresztu Śledczego w Suwałkach (powiernik klasy A po służbie), który podzielił 
się swoim doświadczeniem o współpracy z AA. Głos zabrała również Pani ppłk 
Małgorzata Pietrucha- Hassan Dyrektor AŚ w Łodzi. Swoim doświadczeniem 
ze swojej służby podzielili się łącznicy z danych jednostek penitencjarnych  
i spikerzy, w tym były osadzony przebywający na wolności od 5 lat  
i emerytowany funkcjonariusz S.W., obecnie członek wspólnoty AA pracujący 
na programie 12-tu Kroków. We wszystkich jednostkach penitencjarnych w 
naszym regionie mitingi odbywają się systematycznie na wszystkich grupach. 
Wspólnota bierze czynny udział w spotkaniach informacyjnych na oddziałach 
terapeutycznych w Z.K dla osadzonych zachęcając do udziału w mityngu po 
ukończeniu terapii. Takie oddziały mieszczą się w A.Ś Piotrków Trybunalski, Z.K 
Łowicz, Z.K Garbalin, Z.K nr 1 w Łodzi przy ul. Beskidzkiej. W dalszym ciągu 
jest problem z niesieniem posłania AA do AŚ w Łodzi przy ul. Smutnej (brak 
chętnych ze strony Wspólnoty AA). Organizowane są też spotkania 
informacyjne dla Służby Więziennej i takie spotkanie odbyło się w Z.K w 
Garbalinie i w Z.K nr.1 w Łodzi, gdzie brali udział również funkcjonariusze  
z Oddziału Zewnętrznego z ul. Kraszewskiego. Na przyszłe spotkanie  
w Okręgowym Inspektoracie Służby Więziennej zaproszono spikera. Prośba do 
Regionu, żeby sfinansować jego podróż. W dniu 23.04.26 r. odbyła się 
konferencja w Zakładzie Karnym w Łowiczu, zorganizowana przez Z.K. w 
Łowiczu i pomysłodawczynię tej konferencji Panią porucznik Aleksandrę Jaros. 
Temat tego spotkania to: „Znaczenie i rola Wspólnoty Anonimowych 
Alkoholików w procesie resocjalizacji osób pozbawionych wolności”. W 
spotkaniu tym uczestniczyli przedstawiciele Służby Zakładów Karnych z OISW 
Łódź: Dyrektor OSW w Łodzi płk. Robert Fijałkowski, Specjalista OISW w Łódź 
mjr. Paweł Małolepszy oraz dyrektorzy jednostek penitencjarnych okręgu 
łódzkiego. Byli również z nami: mjr. Andrzej Bujkowski, mjr. Andrzej Tankielun –    
Powiernicy kl. A (po służbie), Dr. Bohdan Woronowicz, doktor nauk 
medycznych, specjalista psychiatra, certyfikowany specjalista terapii 
uzależnień, a także członkowie Wspólnoty AA, którzy zostali zaproszeni na to 
wydarzenie. Było to kilka osób z Regionu Łódź, przedstawiciel Zarządu Fundacji 
BSK AA - Marek Pluciński. Ze swej strony chcę serdecznie podziękować za 
duchowy wymiar tego spotkania funkcjonariuszom i pracownikom Służby 
Więziennej za dotychczasowe wsparcie, które otwiera nam możliwość niesienia 
posłania za bramy Zakładów Karnych. Dziękuję bardzo również obecnym na 
spotkaniu przedstawicielom Wspólnoty AA: Łukaszowi, Darkowi, Tomkowi i 
Irkowi. 

5. Waldek łącznik internetowy – zdał sprawozdanie z prowadzonej służby oraz 
opowiedział o niej. Bierze udział w spotkaniach Intergrup, ostatnio w spotkaniu 
IZS. Wziął udział w warsztatach Łączników i Dyżurnych. Poprosił o uważniejsze 
monitorowanie informacji o spotkaniach grup, które są na głównej stronie 
internetowej wspólnoty AA. Wytłumaczył, jak znaleźć na tej stronie Region Łódź 
i jak zapisać się do emitenta. Przypomniał, że w każdy trzeci czwartek miesiąca 
odbywają się spotkania łączników internetowych, są to regionalne spotkania. 
Regularnie bierze udział w spotkaniach radomskich online. Statystyki wejść na 
stronę aa.org.pl – 105 wejść w kwietniu, 44 osoby przeglądały zawartość 



szukając informacji. W zakładce dotyczącej Regionu Łódź jest spis 
miejscowości, w których odbywają się mityngi, jest tam sporo nieścisłości, które 
będą na bieżąco prostowane. 

6. Kuba, rzecznik RŁ – złożył sprawozdanie z pełnionej służby. Był na spotkaniu 
Intergrupy Centrum. Bierze udział w spotkaniach zespołów organizujących 
ogólnopolskie warsztaty. Zwrócił się z prośbą o to, żebyśmy wszyscy 
współtworzyli stronę internetową naszej wspólnoty, zgłaszali propozycje zmian 
i zgłaszali nieścisłości. Poprosił przedstawicieli Intergrup, żeby przejrzeli spis 
miejscowości widniejący na naszej stronie i zgłosili ewentualne poprawki. 

7. Agnieszka skarbnik Regionu – złożyła sprawozdanie z prowadzonej służby. 
Poinformowała, że bierze udział w spotkaniach Intergrup – ostatnio IZP i IŁ. 

8. Grażyna, delegat do komisji informacji publicznej KSK – złożyła sprawozdanie 
ze swojej służby.  Wzięła udział w 54 KSK, złożyła sprawozdanie z tego 
spotkania. Komisja, której była częścią podczas 54 KSK spotykała się 
codziennie. Podziękowała za swoją służbę. 

9. Irek delegat terminu zerowego do komisji informacji publicznej KSK – 
opowiedział o swoim udziale w Konferencji w Łowiczu, którą zorganizowały 
Zakłady Karne. Wziął też udział w 54 KSK oraz w spotkaniu dla profesjonalistów 
w Skierniewicach. Odwiedza spotkania Intergrup. 

10. Wiesiek delegat do komisji publikacji i literatury KSK – złożył sprawozdanie  
z pełnionej służby oraz z udziału w 54 KSK. Przedstawił temat 55 KSK – „Grupa 
AA fundamentem Konferencji – to tu wszystko się zaczyna”. Pełne 
sprawozdanie z 54 KSK pojawi się w „Skrytce”. Od poprzedniej Konferencji 
aktywnie uczestniczył w 20 różnych spotkaniach, a także w Komisji 
Nominacyjnej. Podziękował za swoją służbę. 

11. Darek delegat terminu zerowego do komisji publikacji i literatury KSK, 
opowiedział o swojej służbie oraz zdał sprawozdanie z udziału w 54 KSK. Jest 
wakat w komisji organizacyjnej. Poprosił o sugestie w sprawie wyglądu  
i działania stoisk / stanowisk kolporterskich na warsztatach. 

12. Krzysiek delegat do komisji finansowej KSK – złożył sprawozdanie z pełnionej 
służby oraz o udziale w 54 KSK. Komisja Finansowa ma plan działania na 
następny rok, chcą się zająć przepływem finansów we Wspólnocie. W każdy 
trzeci poniedziałek miesiąca odbywają się spotkania skarbników online 

13. Jarek powiernik kl. B, członek Rady Powierniczej oraz Rady Fundacji – chce 
służyć, jako głos doradczy dla Regionu, nie ingeruje, nie kontroluje, a jedynie 
obserwuje (chyba, że łamane będą tradycje AA).  

III. Sprawozdania z przygotowań do wydarzeń organizowanych przez Region Łódź: 
1.  Zlot Radości: 

- ośrodek jest wybrany – Zakościele, termin: 18-20.09.2026,  
- będzie dużo zajęć „pozazlotowych”, rekreacyjnych – niektóre w cenie, inne 
dodatkowo płatne. Można zabrać ze sobą zwierzęta. 
- program będzie znany do końca maja, potem zostanie wszystko wpisane do 
kalendarium wydarzeń na głównej stronie AA, 
- w sobotę będą 2 panele dyskusyjne. 

2. Warsztaty Informacji Publicznej: 
- termin: 09-11.10.2026, Porszewice – zapisy do 02.10.2026, kontakt - Darek i 
Kuba, 
- poprosił o zgłaszanie się osób, które wezmą udział w warsztatach, do pełnienia 
służby podczas tego wydarzenia, 
- umowa jest podpisana, 



- będzie 12 paneli tematycznych, 
- będą wysłane zaproszenia do profesjonalistów, 
- są wybrani spikerzy. 

Założenia są takie, że warsztaty te mają nie generować dochodu i same się 
sfinansować. Z poprzednich ogólnopolskich warsztatów skarbników zostały pieniądze, 
które zostaną teraz wykorzystane 

3. Ogólnopolskie warsztaty skarbników: 
 - termin: 16-18.10.2026, Porszewice 

- program jest napisany, czeka na opinię i akceptację; wybrano tematy na 11 
paneli, 

 - umowa jest podpisana, 
- są przygotowane zaproszenia, 

 - jest 5 spikerów. 
Z poprzednich ogólnopolskich warsztatów skarbników zostały pieniądze, które zostaną 
teraz wykorzystane. Jarek, powiernik kl. B – w kwestii opiniowania i akceptacji 
programu – żeby wydarzenie miało rangę ogólnopolskich musi zostać zatwierdzone 
na Konferencji. Powiernicy zgodnie z regulaminem zatwierdzają program, miejsce 
wydarzenia oraz temat. 
IV. Wolne wnioski 

1. Głosowano w sprawie sfinansowania podróży dla spikera na spotkanie w 
Okręgowym Inspektoracie Służby Więziennej. Wymaganą większością głosów 
zagłosowano za pokryciem kosztów podróży spikera na ww. spotkanie. 

Zakończyliśmy spotkanie deklaracją odpowiedzialności. 
          Sporządziła: sekretarz Kasia 
 

 

 

 


